
Rep. 56/2023 prot. n. 1828 del 17/04/2023 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 dell’11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/12/2022 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca cat. B tipologia II da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità - Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza”, per il progetto: “HERDS. Strategia e ruolo dell’allevamento nelle 

dinamiche economiche delle società protostoriche del Mediterraneo centrale”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: PRIN 2020 (CUP 

B87G22000270001) - Responsabile Scientifico: Prof. Andrea Cardarelli;  

VISTO il bando n. 021/2022 del 22/12/2022 scaduto il 23/01/2023; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 02/02/2023 prot. n.  483 con 

cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 

Consiglio di Dipartimento del 23/01/2023; 

VISTO il verbale di valutazione dei titoli redatto in data 28/03/2023 dalla Commissione 

giudicatrice e acquisito agli atti del Dipartimento; 

CONSIDERATO  che nel suddetto verbale è indicato il Dott. Agostino Sotgia come 

unico candidato ammesso al colloquio; 

CONSIDERATA la rinuncia scritta del Dott. Agostino Sotgia a partecipare alla procedura 

concorsuale tramite comunicazione inviata al Responsabile del procedimento 

e acquisita agli atti del Dipartimento con prot. n. 1827 del 17/04/2023 

CONSIDERATA la necessità di revocare la procedura per assenza di candidati ammessi 

all’orale; 

DECRETA 

 

la revoca della procedura concorsuale per i motivi indicati in premessa. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 

 

 

                                                                F.to: Il Direttore di Dipartimento  

       

      Prof. Giorgio Piras 
 


